
 

 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 24/C/2017 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE AL COMUNE DI ALESSANDRIA PER TUMULAZIONE 
SALMA NEL CIMITERO DI SPINETTA MARENGO 
                         C.I.G. ======= 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso: Che in data 04/01/2017 è deceduto nella Casa di Riposo SS. Giovanni e Andrea di 
Frugarolo il Sig. Clementi Baldassare Antonio, che da informazioni assunte si evince la necessità di 
sostenere le spese del servizio di seppellimento in quanto trattasi di persona indigente; 
 
Visto l’art. 1 c. 7 bis del D.L. 392/2000 e successive modificazioni, in cui viene stabilita la gratuità delle 
spese per inumazione ed esumazione ordinaria nel caso di salma di persona indigente, o appartenente 
a famiglia bisognosa;  
 
Vista la richiesta del Comune di Alessandria di rimborso delle spese sostenute per la sepoltura e diritti 
di ingresso del Sig. Clementi Baldassare Antonio, residente in questo Comune presso la Casa di 
Riposo, Via Xi febbraio 14,  nel Cimitero della Frazione di Spinetta Marengo, pari a €. 233,29;  
  
Ritenuto doveroso rimborsare tali spese al Comune di Alessandria; 
 

Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014,  

il D.Lgs. n. 118/2011,  

il D.Lgs. n. 165/2001,  

lo Statuto comunale,  

il Regolamento comunale di contabilità,  

il Decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di impegnare la somma di 233,29 a titolo di rimborso spese delle spese sostenute per 

la sepoltura e diritti di ingresso del Sig. Clementi Baldassare Antonio, residente in questo 

Comune presso la Casa di Riposo, Via Xi febbraio 14, nel Cimitero della Frazione di 

Spinetta Marengo; 

 

 

 

 



2. di imputare la suddetta spesa , alla gestione competenza della Missione 12.09 – 1.03 

del bilancio revisionale 2017 – 2019, in corso. 

 
 
Frugarolo, li 04/04/2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a € , 233,29 , da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione COMPETENZA  della missione 12.09 – 1.03 , ha garantita la copertura 
finanziaria. 
 
Frugarolo, li 04/04/2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 10/04/2017 AL 26/04/2017 

 

 

 

Frugarolo, li 10/04/2017 

 

                   IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


